quinta-feira, 17 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí
Decreto

Pr,df/eito

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBM
Gabinete do Prefeito
CNPJ : 14.140.701/0001-30

40'

ba

Decreto Financeiro por Excesso de Arrecadação N° 22, de 02 de novembro de 2020

Abre no âmbito do Poder Executivo, Crédito Suplementar no valor
de R$ 200.400,00 (Duzentos mil e quatrocentos reais) com
recursos oriundos de Excesso de Arrecadação, na forma que
indica e dá outras providencias.

O Prefeito Municipal de Uibai, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e constitucionais
e de acordo o disposto nas Lei 4.320/64, Lei 101/2000 e Lei Municipal n° 388/2019,

DECRETA:

Artigo 1° - Fica aberto ao Orçamento Municipal vigente, no âmbito do Poder Executivo, o Crédito
Suplementar no valor de R$ 200.400,00 (Duzentos mil e quatrocentos reais), cujo crédito é
destinado ao reforço das dotações abaixo:

ADIÇÃO:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.03.02 — Fundo Municipal de Saúde

PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO
DE DESPESA

FONTE VALOR

2030 — Des. e Manut. Do Progr.
Saúde da Família 3390.39 14— Transf. Do SUS 12.100,00
2055 — Manut. Das Açoes da
Atenção Básica 3390.36 14 — Transf. Do SUS 3.800,00
2055 — Manut. Das Açoes da
Atenção Básica 3390.39 14 —Transf. Do SUS 500,00
2083 — Manut. Das Ações de
Agentes Comunit. De Saúde 3190.11 14 — Transf. Do SUS 24.000,00
2108 — Manut. Das Ações de
Vigilância Epidemiológicas 3390.30 14 — Transf. Do SUS 160,000,00
VALOR TOTAL 200.400,00

Art.2° - O valor de 200.400,00 (Duzentos mil e quatrocentos reais), do Crédito de que trata o

artigo 10  deste decreto, decorrerão do EXCESSO DE ARRECADAÇÃO apurado na seguinte Fonte

de Recurso: 14 — Transferência de Recursos do SUS.

Artigo 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando as

disposições em contrário.

Gabinete do P eito,MIT 'ci.: 	o.', Bahia, em 02 de novembro de 2020.

i"Tir

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E129DBF8D8644DD6D539CC5994A36F2

		2020-12-17T13:57:26-0300